

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Directia Situatii Exceptionale
mun. Balti

adresa mun. Balti, str. Pacii,38

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

reprezentanți ai ofertantului **SRL „Narcis - VS”**
(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm_

Lucrări de reparație capitala a
acoperisului Postului salvatori si
pompieri Costesti
(denumirea lucrării)

pentru suma de : 372 388.28 (trei sute saptezeci si doi mii trei sute optzeci si opt, 28) la care se adauga TVA in suma de: 74 477.66 (saptezeci si patru mii patru sute saptezeci si sapte. 66) lei.

Total: 446 865.94 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 60 (saizeci) zile calendaristice.
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,

(dur

ata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 30.06.2021 , și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate

(ziua/luna/anul)

fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☐ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **25.05.2021**

Frunze Tatiana, în calitate de **director**, legal autorizat să semnez oferta

pentru și în numele **SRL „Narcis - VS”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0.00
 (din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă în
cuanum de % (din prețul total ofertat) și constituie lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 **(cinci) ani**
calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 10 zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Ofertant,

Director Frunze Tatiana

**Directia Situatii Exceptionale
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a acoperisului Postului salvatori si pompieri Costesti

Valoarea de deviz 446 865.94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	20,000	6213,03	124260,59
					1389,03	27780,59
2	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	360,000	83,53	30069,49
					17,01	6123,49
3	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3	5,700	211,91	1207,92
					14,41	82,17

1	2	3	4	5	6	7
4	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	25,700	821,67 118,20	21116,94 3037,82
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	360,000	35,92 14,41	12930,66 5189,40
6	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	360,000	208,57 69,19	75084,12 24909,12
7	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка)	m2	52,000	208,57 69,19	10845,48 3597,98
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	82,000	276,86 17,30	22702,72 1418,44
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	42,000	227,17 20,18	9540,97 847,60
10	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	52,000	140,30 34,60	7295,39 1798,99
Cheltuieli directe			lei		315054,29	
Asigurari sociale			24,00 %		17948,54	

Transport	5,00 %	11322,90
Total	100,00 +	344325,73
Cheltuieli de regie	3,00 %	10329,77
Total	100,00 +	354655,50
Beneficiu de deviz	5,00 %	17732,78
Total	100,00 +	372388,28
Ставка НДС	20,00 %	74477,66
Total deviz:		446 865,94

Intocmit

Semnatura electronica Frunze T.

(funcția, semnătura)

**Directia Situatiilor Exceptionale
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia capitala a acoperisului Postului salvatori si pompieri Costesti

Valoarea de deviz 446 865.94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	31,2000	57,66	1798,99
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	81,0000	57,66	4670,46
3.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	433,6000	57,66	25001,38
4.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	72,0000	57,66	4151,52
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	492,5000	57,66	28397,55
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	132,6000	57,66	7645,72
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,1100	57,66	3119,98
		Total manopera				74785,60

Materiale:

1.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0260	3500,00	91,00
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,7260	3500,00	20041,00
3.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	16,6000	3500,00	58100,00
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0052	3500,00	18,20
5.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̢=100,125 mm, calit, a II a	m3	1,2000	3500,00	4200,00
6.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase ̢=40-75mm calit	m3	3,2000	3500,00	11200,00

		a II a				
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0208	3500,00	72,80
8.	2413217300010	Cleme	buc	21,4200	35,00	749,70
9.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	39,2000	100,00	3920,00
10.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	251,8600	70,00	17630,20
11.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	64,8900	15,00	973,35
12.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	11,1720	100,00	1117,20
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	129,5280	1,70	220,20
14.	2666122800555	Element de inchidere	buc	16,8920	42,00	709,46
15.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	67,6000	35,00	2366,00
16.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	426,4200	15,00	6396,30
17.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	497,4900	95,00	47261,55
18.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	259,5600	10,00	2595,60
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	44,9820	110,00	4948,02
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	88,6830	95,00	8424,89
21.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	87,6000	15,00	1314,00
22.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	760,0000	12,00	9120,00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	43,9800	30,00	1319,40
24.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	10,7100	50,00	535,50
25.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2163,0000	1,00	2163,00
26.	2874115837745	Suruburi	buc	844,6000	1,00	844,60
27.	2874125886734	Nituri POP	buc	2163,0000	1,00	2163,00
28.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	144,0000	30,00	4320,00
29.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	19,1560	50,00	957,80
30.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	16,8920	250,00	4223,00
31.	2875274000502	Cot burlan	buc	21,4200	40,00	856,80
32.	2875274000503	Cot de capat	buc	10,7100	55,00	589,05
33.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	10,7100	30,00	321,30
34.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	16,8920	90,00	1520,28
35.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	118,2440	40,00	4729,76
36.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4449,6000	0,10	444,96
		Total materiale de constructii				226457,92

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1085	500,00	54,25
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	3,0000	500,00	1500,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	520,0000	10,00	5200,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	25,7340	250,00	6433,50
5.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,7453	100,00	74,53
6.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	8,8000	50,00	440,00
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2170	500,00	108,50
		Total utilaje de constructii				13810,78

Total:

Cheltuieli directe	lei	315054,29
Asigurari sociale	24,00 %	17948,54
Transport	5,00 %	11322,90
Total	100,00 +	344325,73
Cheltuieli de regie	3,00 %	10329,77

Total	100,00 +	354655,50
Beneficiu de deviz	5,00 %	17732,78
Total	100,00 +	372388,28
Ставка НДС	20,00 %	74477,66
Total deviz:		446865,94

Intocmit

Semnatura electronica Frunze T.

(funcția, semnătura)

WinCmera2000
Formular Nr.5

Investitor
Obiect

Directia Situatiilor Exceptionale mun. Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reparatia capitala a acoperisului Postului salvatori si pompieri Costesti
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			6213,03
						1389,03
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	57,66	1 250,07
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	57,66	138,96
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 500,00	560,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 500,00	210,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	0,8300	3 500,00	2 905,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	30,00	216,00
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	15,00	65,70
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	35,00	118,30

1	2	3	4	5	6	7
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	100,00	196,00
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,00	456,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	500,00	75,00
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	50,00	22,00
2	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			83,53 17,01
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	57,66	12,97
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,015833	3 500,00	55,42
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	250,00	7,50
3	CN51A	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: ferme, arce, capriori.	m3			211,91 14,41
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2500	57,66	14,41
	246210611 0601	Paste antiseptice	kg	1,9600	100,00	196,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0010	500,00	0,50
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0020	500,00	1,00
4	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			821,67 118,20
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,0500	57,66	118,20
	243011610 4963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	70,00	686,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	1,70	8,57
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0040	500,00	2,00
	295227000 2921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	100,00	2,90
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	500,00	4,00
5	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate	m2			35,92 14,41

1	2	3	4	5	6	7
		sau amprentate				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	15,00	17,77
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,10	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	250,00	2,50
6	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			208,57 69,19
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	114,71
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,00	6,30
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	250,00	5,50
7	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Подшивка)	m2			208,57 69,19
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	271040364 2000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	114,71
	271040364 3220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	10,00	6,30
	287412588 6734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	287411583 3870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	243022610 3064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	15,00	2,36
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	250,00	5,50
8	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			276,86 17,30
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	271040631 1800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,74
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	40,00	57,68
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	42,00	8,65
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,15
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	90,00	18,54
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	250,00	51,50
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	250,00	5,00
9	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			227,17 20,18
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	110,00	117,81
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	40,00	20,40
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	35,00	17,85
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	50,00	12,75
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	55,00	14,03
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	250,00	3,75
10	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15	m2			140,30 34,60

1	2	3	4	5	6	7
zile (120 ore)						
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,6000	57,66	34,60
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	3 500,00	0,35
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	3 500,00	1,40
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	30,00	0,45
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,0000	10,00	100,00

Intocmit

Semnatura electronica Frunze T.